Remăşiţele pămenteştl ale neuitatului de-
fnnct, după împlinirea ritualelor bisericeşti, se
for depune spre eterna odihnă, Luni în 13|26
Septembre a. c. la 1 oră p. m. în cimiteriul din loc.

Fie-î ţerlna uşoară şi memoria binecuvân
tată 1 Luncoiul-superior, la 10/23 Septembre 1904.
Sofia Roman, ca soţie. Nicolae Roman, Aron Ro
man, Rosalia Roman, măr. Petrişor, Florica Ro
man măr. Datca, ca fii şi fice, Elena Roman născ.
Bradu, Ioan Petrişor, preot, Dimitrie Datca, ma-
triculant, ca noră şi gineri. George, Dionisiu, Nina,
Lucreţia, Aurelia, Aurel, Petrişor, Constanţa şi
Roman, Octavian Datca ca nepoţi şi nepoate.

Ştefănescu, preot, Be-
rinî, comitatul Timiş 2 cor. Dr. Aurel Cioban,
cand. de adv. în M.-Radna din causa logodnei
sale cu d-şoara Olimpia Hamzea, celebrată la
18 Sep. a. c. ca rescumpărarea anunţurilor de
logodnă 30 cor.

Binefăcătorii dăruitorî primească expre-
siunea profundei mulţumite !

Brad. 14/27 Septembre 1904.
Comisiunea administrativă.

— Foame tn armata ruseasca. Neme-
rovicl Dantşenko descrie în Ruscoe Slovo, urmă
toarele scene de foamete din armată pe cari le
scoatem din ^Indépendance Romaine".

L / dreapta şi la stânga umblă oameni,
cari de 9 zile nu ştiu ce va să zică odihna.

In conformitate cu disposiţiunile §-luî 12

din statutele Reuniune! înveţătorilor dela şcoa-
lele poporale gr. or. rom. confesionale din pro-
topresbiteratele Timişoara Belinţ, Comloşul-
mare şi Lipova, prin aceasta se convoacă adu
narea generală ordinară de est an a acestei
Reuniuni pe Luni, în 20 Septembre (3 Oct.)
1904 la 9 ore a. m., în localităţile şcoalel con
fesionale gr.-or. rom. din Lipova, pe lângă ur
mătorul program :

Şedinţa 1.
înainte de amiaz:
1 . La 9 ore participare la si. liturgie şi

chemarea duhului sfânt.
2. La 11 ore deschiderea adunării generale.
3. Constatarea membrilor presenţî.
4.